
18/10/2017 Licitações

FLiao—ae:ji 2 lData: 31/10/2017- às 10:00 H (Horário de Brasilra)(BB: 693328)

Modalidade:(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 091/2017- SESEC\ÇÿgÿS).....' \
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: : Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de fardamento para a Guarda Civil
Municipal de Sobral - GCMS e Guarda Mirim, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente
Edital.

\
.

EditaI:ÍClique aqui)

Data: 31/10/2017- às 15:00 H (Horário de Brasilia)(BB: 693250)

Modalidade:(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 082/2017- SECOC

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: : Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo (Copa e
Cozinha), de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital:/Clique aqui)

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacaes-prns



18/10/2017 www.licitacoes-e.com.br

lâFL
%L>

JW T*'

* *

PRFFEItUPA MUNICIPAL RF SORFAl. -CÊ

LW ;v:11PKEFEITURA MUNICIPAL DF SOBRAL - Rm omoto: 3MXW01ÉI

ÍJEiíí3524Dl ROOOLPHO AHftlJ.JO CL MORALS
p-tríÿ-jviíu - Fim rcprc&eniõiçíií>' 3l*l?/?020

Atendimento / SAC 00 / Ouvidoria BrasAlja/DF - 18/10/2017 13:58:r P' ;
z
vPesquisa avançada Suas licitações Ajuda SairSala de disputa

Oi .0f
y-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CELicitações

Licitação [n° 693328] S3
.

Opções

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE S08RALCliente

Pregoeiro RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

Registre de preço para futuras e eventuais aquisições de Fardamento para a Guarda Civil Municipal de Sobral -GCMS e Guarda

Mirim.

Resumo da licitação

P003031/2017Editai PE091/2017 Processo

Menor preçoMadn|idadG/tipo Pregão Tipo

Participação do fornecedor Prazo para impugnação até 2 dia(s)Ampla

Situação da licitação 18/10/2017Publicada Data de publicação

31/10/2017-09:30Inido acolhimento de proposlas Limite acolhimento do propostas19/10/2017-09:00

31/10/2017-10:00Abertura das propostas 31/10/2017-09:30 Data e a hora da disputa

(RS) RealIdioma da licitação Portugtiôs Moeda d3 licitação

Abrangència da disputa Moeda da licitaçãoNacional Moeda da proposta

Forma de condução Eletrónico Equalização ICMS Não

Tipo do encerramento da disputa Randõmíco

: :

;:V:\* v : :: i:v::

;i).nnyulJL'C(Jÿ.»'.jriai Í..JÍ VVOsS Oçl 13 IS 33 8113! i'iir

n
fír
v

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultardetalhes-lícitacao.aop?apcao=consullarDetalhesLícítacao&numeroLicilacao=693328 1/1



FumYj
if nr •'— 3 'ÿ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N" 169, quarta-feira, 18 de outubrè de 2BT7“SE

2017. [VO FERREIRA GOMES - Prefeito Municipal áa?SobijfVÿ’'<>'ÿ*'
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário'*'
MunicipaldaEducação.

www.sobral.cc.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) c á Rua Viriato de
Medeiros, 1.250. 4o andar. Fone: (88) 3677-J 157 e 1254, Sobrai-CE. 18
de outubro de 2017.0Pregoeiro-RicardoBarroso Castelo Branco.
i ——

\ EXTRATO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ - |
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO

ELETRÓNICO (SRP) N° 091/2017 - SESEC - Aviso de Licitação -
Central deLicitações. Data deAbertura: 30de outubro de 2017, ás 10:00
II OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
Fardamento para a Guarda Civil Municipalde Sobral GCVIS e Guarda
Mirim. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.snbral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros. 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-11 57 e 1254. Sobral-CE. 17 \

| deoutubro de 2017.0 Pregoeiro-RodolpboAraújode Morais. _j

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N” 021/2017-
SECOMP Aviso de Licitação - Comissão Permanente dc Licitação.
Data dc Abertura: 06 de novembro de 2017 às 9h. OBJETO:Contratação
dc empresa especializada para construção de rede de drenagem urbana
na Rua 04, no bairro Cohab li, no município dc Sobral Cc. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitações) c Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4° Andar. Centro. Fone:
(88) 3677-1157. Sobral-CE. 18 dc outubro dc 2017. A COMISSÃO
Kanneiina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
através do Decreto n“ 1942/2017, comunica o resultado da TOMADA
DE PREÇOS N“ 017/2017-SECOMP, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO ASSENTAMENTO HMASA, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL, lendo como vencedora a empresa
MODULUS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ML com o valor
global dc RS 98.823,11 (Noventa e oito mil, oitocentos e vinte c três
reais, e onze centavos), adjudicado e homologado cm 16 de outubro de
2017. Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 18 de outubro de 2017.
Karmefína Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centrai de
Licitação da Prefeitura Municipal tie Sobral, por intermédio do
Pregoeiro c membros da equipe dc apoio designados, conforme o caso,

pelo Ato N° 523/2017-SECOO, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO N* 081/2017 - GABPREF: Contratação de pessoa
jurídica para a prestação de serviços continuados de mão de obra
tereeirizada cujos empregados sejam regidos pela Consolidação dasLeis
Trabalhistas(CLT).para atender ásnecessidades doGabinete tio Prefeito........-GABPREF,peloperíodo de 12 (doze) meses, conforme especificações

quantitativos contidos no anexo 01, parle integrante do Edital, tendo
como resultado dos LOTE. adjudicado em !7 dc outubro tie 2017 c

homologado em 18 de outubro dc 2017. Secretaria da Ouvidoria,
Controladoria e Gestão - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 18 de
outubro dc 2017. Ricardo Barroso Castelo Branco- PREGOEIRO.

PORTARIA 134/2017 - SME - Concede aos profissionais do
Magistério ampliação de earea horária cm caráter temporárioc dá outras

providencias. O SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais c, CONSIDERANDO a

prescrição normativa, do Art. 12° da Lei ri* 256 de março de 2000,

CONSIDERANDO a regulamentação desta Lei, através do Decreto n°
268 de 10 de maio de 2000, RESOLVE: Art. 1"-AMPLIARA CARGA
HORÁRIA. do(a) proiessor(a) abaixo discriminado(a), integrante do

Magistério constante na folha dc pagamento da Secretaria da Educação,

para suprir carências nas Escolas Municipais de Sobral-CE, de 20 horas

para 40 horas semanais dc trabalho Matricula — 19882 - Nome -
Rosângela XavierLima.Art. 2"-Esta Portaria entra cm vigor nestadata,

com inclusão na folha de pagamento do mês de outubro/2017,revogadas

as disposições em contrário. Sobral. 09 de outubro de 2017.

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Municipal da Educação.

PORTARIA 132/2017 - SME - Concede gratificação por atividade
docente aos professores do Sistema Municipal de Ensino e dá outras

providências. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE

SOBRAL, no uso de suas atribuições legais c, CONSIDERÀNDO a

prescrição normativa, do art. 6“da Lei ri' 1454 de 17 de março dc 2015,

RESOLVE: Art. 1“ - Conceder gratificação por atividade docente dc
13.3% sobre o seu vencimento base, do(a) professor(a) cm pleno
exercício cm sala dc aula e que participa ínlcgralmenle das atividades de

suporte pedagógico, integrante do Magistério constante na folha dc
pagamento da Secretaria da Educação na forma abaixo discriminada:
MATRÍCULA ~ 2 1960 - NOME - Mirla Lopes dc Sousa Leal. Art. 2°-

lista Portaria entre em vigor a partir desta data, cominclusão na folha dc
pagamento retroativo ao mês de agosto/20 17, revogadas as disposições
etn contrário. Sobral, 02 dc outubro de 2017. FRANCISCO HERBERT
LIMA VASCONCELOS -Secretário Municipalda Educação.

Secretário

SECRETARIA MUNICIPALDA SAÚDE

ATO N" 746/2017 - SMS - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vistao quedispõe oArtigo 66,
Inciso 11 da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N°
1607/2017 dc 02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE, exonerar apedido,
EDSONCARVALHOLIMA,matricula: 20369.do cargo de provimento
emcomissãodeASSISTENTEMUNICIPALDE SAÚDE 1 -AMS1,da
SECRETARIAMUNICIPAL DA SAÚDE, a partir de 01 de outubro dc
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCL1DES FERREIRA
GOMES JÚNIOR,cm04 de outubro de 2017.1VO FERRE1RAGOMES
- Prefeito do .Município de Sobral - GERARDO CRISTTNO FILHO -
Secretário Municipalda Saúde.

ATO .V 747/2017-SMS - OPREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista oquedispõe o Artigo66,
Inciso II da Lei Orgânica do Mtmicipio. c/c a Lei Municipal N°
1607/2017 de 02 de Fevereiro dc 2017, RESOLVE, exonerar a pedido,
EDSON LIMA FILHO, matrícula: 20371. do cargo de provimento em

comissão de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAÚDE 1 - AMS 1, da
SECRETARIAMUNICIPAL DA SAÚDE, a partir dc 01 de outubro de
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ LUCL1DES FERREIRA
GOMESJÚNIOR,cm04 de outubrode 2017. IVOFERREIRAGOMES
- Prefeito do Município dc Sobral - GERARDO CRISTINO FILHO -
SecretárioMunicipaldaSaúde.

r;:: íásáVr. Vr. Kwaoinia
IV.)

Vencedora Diferença
FAlimado adininhlmçãu j CunlraLidi.i

RE*AI. SLR'

LOCAÇÃO MÃO Dl-

OBRA
2.74241#.L6 2.KMM.12 190.471,44 6.<U%L%

SUH-TOTAIS 2.743.66$.16 2.«2.1%.72 190.471.4-1 6,94%

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
:

ATO N* 763/2017- SMS - O PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL,
no uso de suasatribuiçõeslegais, lendo cm vista o que dispõe 0Artigo 66,

Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N°
1607/2017 de 02 dc Fevereiro de 2017, RESOLVE, nomear a vista de
habilitação cm Concurso Público,conforme Edital ri’001/2015 de 19 de
novembro de 2015, o Sr. FRANCISCO ANTONIO WELLINGTON
RIBEIRO FROTA, para ocupar o cargo de provimento efetivo dc
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, da SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir de 02 de outubro de 2017. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 05 dc outubro de 2017. IVO FERREIRA GOMES -
Prefeito do Municipio de Sobral - GERARDO CRISTINO FILHO -
Secretário Municipal daSaúde.

ALO INI" 762/2017- SME - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL.
no uso dc suas atribuições legaisquelheconfere 0An.66, 1nciso lidaLei
Orgânica do Municipio sob 0 alicerce no Art. 65 da Lei n" 038/92. c/c a

Lei Municipal N° 1607/2017 de 02 de Fevereiro dc 2017. RESOLVE
conceder o desligamento, por motivo dc Aposentadoria por Tempo de
Contribuição junto aoInstituto Nacional dc Seguro Social-1NSS. do(a)
Sr.(a) MARIA DA CONCEIÇÃO NETA

~
COSTA, do cargo de

provimento efetivo de Peb Classe C Ref- 4. matrícula: 2873, lotada no
Secretaria da Educação deste Municipio, com desligamento a partir de
11 de outubro dc 20i7, conforme número do beneficio (i8 1.794.958-8).
iniciado em !8 de novembro de 2016. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, cm 1 1 de outubro dc



w < • O -\ I

teas* l.‘N \
c •r-3 mmm *

-|lJsl53S -a
s z ã d -S o *í;

s § ê B.SJ = g

ilillliSi
“fllSUjh
sM-imU* <

|3E§ i

8If llstill
s!i-r*i!"a5
gfiiililli
-«-g-S 5 £0 3 0o.£

*4*1-0*
MSSi sllsÿfl I-'-

sÿ§jL s?
“-Sr-ÿ "3ÿ -íiÿ

ps|fe 2ÿ1 » £

links -T s s
jUula í< -
Ifesÿga jj§ *atmiii |g
•« -si*S Is -

£ 5:í|-s-3 I'f

I]]|liiiS!|i!l 51 H Ú IW III ilaiÿHUi 11 11ilII„
% 1WÈWiílil li jlKf l& in s|s È ifjfeMiH; Hi® |s t?
3 1 isKiiiife s ipii lit HI Mimm!i iiiii si ii

Sflll*NH|l 11 CT8 fl l-l dl 1 ailJlíísJíJill ííRsã :s ,

a s ItBilU'lllJIfJ HIP ep M| ill 3 lllilIIIiSllfS Hip il Is
ii£s!i«iiiiiíini muM HIis IjiiiPifiSi mu a »
11U|i|illí|ííllííJiSplpílfiI * 1illlillilllilfJllbis
ii«0!í«l!5WPl| iéiÍl|p!?II!HPl,

* iiiiiiiiisiiiiii i isi ii* ; use ina si «ii

i"

Í FoV< <
iw y

2

*
riJWf.rr.í uo,1LL 2QC O o<

illgí P
2§Ô
L gS

lijil Hi
1 Wi=*

oV 3

BÃ P o

2

S85
A
n

cr

25O

7,

xB» V *s

ppÿir
Illlll

X

IJlllllifl *
|jl!!!?!|ii| , „ itPlPlililli 1 fil!l!fi*|J!l I

ug 2 a 2 §1*3if**! Its £ IS3*s*3if«3iS 1g-g.aÿto'a-S e « tf* aí t- 2 á O £ £&.5 SlSaÿ*1 ".0 ii < - I

w 1 innÉ n 1.1 lÉíiitalíii! i1 s fiffisiiPsiii 1 itoiiiil 4

11iisii111siiiii!11iiiiiijiisi
i i!m<!1 iff®i!Iills!I«01

2

miltu 1 5«ife 1 5Ms e yiiil1
úmm teiiiimi iffiHi* ilaiiii

15ÿ11 sc

sÿÿâg.«Uaâí4l|-5 -Í

tx s 2: s 1a -

1 U. SltillliUlH
I55 lllUlfllÿ3!
S '=

* 1|-Cg; sijgj

0l£S«2||â5S4í-í
immm-m£Í5-2ÍiÿÊ.S-3gÍ2Í

£'

'S.
2A

1o
J2 X ~ £_

ce
<5
tf5

D
rz

el“B

«0
u

O
0

»Pi

s
CH

3Í
CL.Q

a-
.B

iifijÉ!ÿ itiiiiii itas sjilpti t m
I ,SlllflliH illfSiliLIjilp Í !jU!ii!|1 s lip!
IPIHIliliflll II 3! «p HIpiI Pipiiii 1im
il 5 III?ÍÍllfliiliiiii lliftiIIllli
P 1lllpillli líilflíéi! fliilii fflllljl! í1ifiifi
5 iitih&Jm *nmmií iunmu* èuUmuiI itiÿi

1 iiiiipiiillaiiiilillillii1 1ii!
6ÍSSII5ÍI JslilllSllll ISlilSlilsSI llflilillil Illill

lIMsPÍ§g&§l-S

1 JlllUfe ;!
. s mu8.

- :i - n u; 93 54 T c*-* v

ii ? I?
is í mum li

'=5|cci'
5-1ÍSrj to- S ~

ÍpC
—;

ISilvia 3
1 IP!§éu j|,
f õ 3 £v5 2 “T ?3'y

f "lllgsl 4||

< r-' yj

X'
RP II o

2

?R j
li 5

"CJ 0

2 1*!I§S? :T. -

v> x: .0

si ik
s s irÿ'j .
5 aiol-sa
Ê -5I".
* .5 E~i

a
•<

Isip-?-**15i a=
4SSl?|3f Is— w > L & aí

E Í“IfiáiiKjl 5

‘5 ia3?iUs$i
? lZ-ji-5 £-

IsSo S5

- 3l=lsaa
5
a Hgfili-9
2 4|ÿ|i

3 2
T-.

c>.
5 5

11.x
X

SÉHII
X

41
lie si

J3 Ti



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉR1H3 | ANO IX N°i95 | FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 1017 | :
»*\

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MLN1C1PALDE ARACATI~EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS V U3D/2017 -PREÇM? •'V'
PRESENCIAL N° 00.(119/2017 - SKP - ÓRGÃO GKRENC1ADOR: Secretaria Municipal de F.sporlc c Lazer. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO-j. Cp,
GERENCIADOR: Roberto Lopes da Costa. EMPRESADETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: PROJECTU-SERV1ÇOS LTDA-ME, CNfPjf. - Õ)

N' 08.964.324/000i-51. VALOR REGISTRADO: RS 964.999,72 (Novecentos c Sessenta e Quatro Mil c Novecentos c Noventa e Nove Reais c Setenta c
Dois Centavos). PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N5 00.019/2017 - SK.lv OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratação de empresa para a prestação dos serv iços de locação de veictilos.para atender
diversas Secretarias do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro de 2017.

as demandas das

*-=H* * + * fc**

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO ~ TOMADA DE PREÇOS Ni” 1110.01/2(117 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CI: tomapúblico, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de
Novembro de 2017, às (I9h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador António Livino da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tumbado sob o N" 1110.01/2017. com o seguinte Objeto: Contratação
de sociedade de advogados paru prestação de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria juridiea, destinado a Secretaria dc
Educação du Município do Aearaú-CE, o qual eneonlra-sc na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,no horário de 08h ás 12h e no Site do
Tribunal de Contas dos Municípios: www.lcm-cc.gov.hr/licilacocs. Acaruõ-CE, 18 de Outubro de 2017. Ana Flúvia Teixeira-Presidente da Comissão
Permanente dc Licitação.

**+ + + +

ESTADODO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDE CRATEÚS-RESULTADODE JULGAMENTODERECURSO-PREGÃOPRESENCIAL
N° (146/2017-SESA -O Pregoeiro Oficiai do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no último dia 1 1 de Outubro de 2017, analisou
Recurso do Processo Licilatório Pregão Presencial N° 046/2017-SESA. cujo OBJETO c: Aquisição de fardamento para os Agentes de Saúde, através da

Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE, situação em que reviu o Resultado da Habilitação, oportunidade em que declarou INABILITADA:M.S
SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS-ME. CNPJ/MF N» 13.97.764/0001-00, por não atender e Item 5 -DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, Titulo IV. Alinea 'V. Abre-.sc Prazo de alé 03 (Três)dias úteis para contra razões. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art 109. Parágrafo IV, da Lei N* 8.666,''1.993 e Art. 4", inciso XIX da Lei N“ 10.520;2.002. Mais informações no horário de 08b ás 12h, no endereço da
Prefeitura a Av. lidilberto Trota,N" 1.82], Planalto, Crateús-CE c no Site: www.tcin.ee.vciv.hr/lee-inunicinios/. Crateús-CE, 17 de Outubro de 2017. José
(sael dos Santos- Pregoeiro.

•Jciclt -*ÿ*-* At/í *
Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte. Através da Secretaria de Plancjamenio, Administração e Finanças, toma público para
conhecimento dos interessados a Revogação, com base no art. 49 da Lei 8,666/93, do Pregão Presencia! N“. 27.09. 17-02PP, cujo objeto é a contratação dos
serviços dc assessoria em produção de ações, de elaboração de pronunciamento, captação de imagem, depoimentos, filmagem digital - terrestre, filmagem

aérea -Drone Phantom 3, locução dc eventos epropaganda e animação gráfica cm 2D, junto as Unidades Administrativas do Município de Guaraciaba do
noíle/CE.Apartir desta data, os auros do processo estão com vista franqueada aos interessados, estando aberto o prazo para o contraditório e a ampla defesa
nos termos no g3“ do Art, 49, da Lei n1’ 8.666,'93, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úleis a contar da data depublicação destadecisão. (TCU-Acórdão
455/2017 Plenário). Guaraciaba do Nortc/CE, 17 de Outubro de 2017. Adriana Passos dc Lima - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N" 091/2017 -
SESEC-Central de Licitações. Data de Abertura: 30 de Outubro de 2017, às 10b. OBJETO: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
Fardamento pata a Guarda Civil Municipal de Sobral -GCMS c Guarda Mirim. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: wwvt.suhral.cc.gov,

br. (ACESSE - LICITAÇÕES) c ã Rua Viriato dc Medeiros. N" 1.250. 4" andar. Fune: (88) 3677-1157 e 1254. Snbral-CE, 17 dc Outubro de 2017. O
Pregoeiro -Rodolpho Araújo de Morais.

FSC

MISTO
Pãpd pcArtfe
J partirioíbrt—

FSC-C12gQ33
J*k* Vrsirnlr kkk

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÓNICO N°
1)2.005/2014 - O Município de Marauguape-CE lorna público o Extrato referente ao Contrato N” 02.15.01.05.001, firmado entre o Gabinete do Prefeito e
a empresa MAURÍCIO MACHADO DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ N” 10.661.9tl9/000M4, com o VALORGLOBAL de RS 41.513,80
(Quarenta c Um Mil, Quinhentos e Treze Reais e Oitenta Centavos), referente à Pregão Eletrónico N“ 02.005/2014, que verea acerca da Contratação de
empresa para a Aquisição de Equipamentos para Bandas Marciais, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Maranguapc-CE, conforme Projeto
Básico e demais anexos Jo Ediial. Maranguapc-CE, 05 de Janeiro dc 2015. A Comissão.

*** **íA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -RESULTADO DE JULGAMENTO-PREGÃO ELETRÓNICO
N" 02.005/2014-OBJET O: Aquisição de Equipamentos para Bandas Marciais, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Maranguape-CE.
EMPRESA CLASSIFICADAS: MAURÍCIO MACHADO DE SOUZA & CIALIDA, Vencedora dos Lotes: 1, 2. 3. 4. 5, 6, 8, 13, 14, 16 c 17, como
VALOR TOTAL de RS 41.513.80 (Quarenta c Um Mil, Quinhentos e Treze Reais e Oitenta Centavos) e a empresa: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE, Vencedora dos i.oles: 7,9, 10, 11, 12 c 15, com o VALOR T OTAL de RS 22.999,97 (Vinte e DoisMil Novecentos c Noventa c

Nove Reais c Noventa e Sete Centavos). Maranguape-CE, cm 1“ de Dezembro dc 21114. A COMISSÃO.

<rilr* *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N” 089/2017

- SAAE -Central dc Licitações. Data dc Abertura: 31/10/2017. ás U)h (Horário dc Brasília), OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições dc cloro liquefeito destinado ao tratamento de água, junto ao SAAE (Serviço Autónomo dc Agua e Esgoto) do Municipio de Sobral-CE. Valor

do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: wvvw.sohrril.ee.e0v.hr. (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Ns 1.250, 4" andar. Fones:
(88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 18 de Outubro dc 2017. 0 Pregoeiro -Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *ÿ** *ÿ**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL UE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N" 082/2017

- SECOG — Central dc Licitações. Data dc Abertura: 3l/l0/2017. às 15b. OBJETO: Registro dc Preço para Futuras e EventuaisAquisiçôcs dc Material
de Consumo (Copa c Cozinha). Valor du Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.soliral.ce.gov.hr. (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de

Medeiros.N“ 1.250, 4* andar. Fones: (88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 18 dc Outubro de 2017, A Pregoeira -Isabel Cunha dos Santos.

*** kkk **ÿ*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LGUATU - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS-
TOMADA DE PREÇO N* 2017.08.29.01-PMI-SKINFRA - A Comissão Permanente de Licitação toma público que no dia 24 dc Ouiuhro de 2017,
às 09b, estará fazendo a Abertura das Propostas da Tomada de Preço acima numerada, cujo OBJETO é a Contratação de pessoa jurídica para executar os

serviços de conclusão da obra inacabada da Praça dos Rcdetitoristas em conformidade com Projeto Básico e planilhas orçamentarias, junto a Secretaria da

Inlraestrutura do Municipio dc lguam-CE. Iguatu-CE, 16 de Outubro de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPU.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXT RATO DE CONTRATO -PREGÃO ELETRÓNICO N“

02.005/2014 -O Municipio de Maranguape-CE lorna público o Extrato referente ao Contrato N“ 02.15.01.05.002. firmado entre o Gabinete do Prefeito

e a empresa DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE, inscrita no CNPJ N“ 11.044.272/0001-00. com o VALOR GLOBAL de RS
22.999,97 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sele Centavos), referente à Pregão Eletrónico N° 02.005/2014, que versa

acerca da Contratação de empresa para a Aquisição de Equipamentos parafiandasMarciais, de interesse do Gabinete doPrefeito do -Municipio deMaranguape-

CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Ediial Maranguape-CE, (15 de Janeiro de 2015. A Comissão.



(0rm~-}

iPIfflipiip
millIjllpiflii

SB
plliisjp S

ÍHilÉffi
ll»
iiifiSplilll! i!
mum

SliHIH Is

11
ill
!SUB
Sill

si--'if
III

S 1 1ÿI,

Iflill JfflISII i1
ll!' inifill

ill
111
PH
Si.
is
if

Hi JjjifiH* Í;

§ mi Hi
ifSl
Ml

II
«fillII*

ms IIIIlliil

'Blip
liliii

|!lÍaI|jl
iimln
jIMldli
lillllMI

i ks

I

I iipiii
#1111
liliii]
iliilllililSJll-fsflllll

Ipipfji

*
»S
ála IIIm

ÈSí«tji

Iilll!
Ill
IjSPllI
«liliii!
1 flill,
lilii
«Paims'll
ffillii
flips!!
mill! i

illI
.Hi

jg
§ ills

8
11i]

II

illprst IIIft III m
uim
111

I!
âWíi
rm
pi
iPff

ill
IS

lilfilliiisIIlSIi if finiif!l!l!ífW|i!li
i •' I
•iiiisiipiihmi

IjllU
Kill®
«liliiiiltilfl]

SÉS
HIPS8
Hi
mill

* s

?! jlfjPJM'

s tm

flllflP

mm
Lissjg-
ipmil

|\mmunmuf
WW;M
Ililiii
piWiilMf!
illiffiii
ktmiihfíinUi
IlHIliíllStiSBI
ilP?l!!8|*?2lIiil
liÍIÍ!Í?«!|ÍÍ!S|

llSlllíftlilIlIlli

PflfliiillUIii0i;íitíis?
p ? !

Ipllll

m i! IA ; o';:

ill spftflfí
SS 2tS§£*H«

ill;I
;

MlI

Hipllfíllãjjlitl
iiiffl
!lílillllll!
Á\ ilfflllílWsíHs

MH

SIS:
plgslilll

thJfffiJmm tiiiuiíSS«í
fl?!

Ilfi
f!Ili

usilfiflijllllíl
!»•<•« líflllfc!
Ifflliii

i
SillHISi.mm f*}|!l.>p

':vi-

Ji illlli iP>

llllíli! lllililllllll


